
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AA42FBF97A4815A5240C566F2902B62A



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ATA DE INSTALAÇÃO DE POSSE DOS VEREADORES, PREFEITO E VICE PREFEITO DE TERRA NOVA BA.

• DIPLOMA PREFEITA MARINEIDE PEREIRA SOARES

• Decretos de Nomeação de Secretários N° 01,04,05 E 08.

• Decretos de Nomeação  N° 02/2017, 03/2017 e 06/2017

• Oficio De Autorização de Movimentação Das Contas.

• Oficio de Autorização de Movimentação das contas.

• REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES: Decreto nº 01 de 01 de Janeiro de 2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AA42FBF97A4815A5240C566F2902B62A



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7DDAB698B77545039BB3F3FA80D3F0C

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7DDAB698B77545039BB3F3FA80D3F0C

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7DDAB698B77545039BB3F3FA80D3F0C

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7DDAB698B77545039BB3F3FA80D3F0C

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7DDAB698B77545039BB3F3FA80D3F0C

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7DDAB698B77545039BB3F3FA80D3F0C

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5A092D278FBAA8713E3BB7BA7A8EF33C

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38DBC80642AF930D154A7050E253156F

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38DBC80642AF930D154A7050E253156F

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38DBC80642AF930D154A7050E253156F

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38DBC80642AF930D154A7050E253156F

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

, 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Bahia 

~laZ:!~ E.uc.lcrcÇ'o: Hua Dr. Fla\'iO Godofn:do P:.u·hoco Pcrcir.l. n* 02 
::ylpe- Município Te= NO\-. -Cep.: 1427(}.00() 
fel: (75) 3"..38 2061-2062 r._,_,(75) 3238-2098 Cl'PJ. u• 13.824.511/0001-16 
lnwl.: prefeituradeCeiTrutO\"'l@J.oo.naal.c'om 

DECRETO •• 00212017 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário Municipal de 
Administração, desta Prefeitura 
Municipal. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA - ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, da Lei Orgânica do Município de 
Terra Nova/BA. 

RESOLVE: 

Art. 1• -NOMEAR, JOSÉ ROQUE OOS SANTOS BRITO, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal de Administração a partir de 01 de janeiro de 2017. 

Art. 2• - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, O 1 de janeiro de 2017 

11~ 
MARINEIDE~~~OARES 
Prefeita MIHÍicipal de Terra Nova 

2 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BC974B2B6D6FCA89EEB1C5D7F2F68D05

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

, 

- Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Bahia 
f:udéi'CÇO: Rua Dr. Fl;wto Codofrcdo Pacheco Pcrci1·a, ••" 02 
: atpc- Municlpio .. rcl'ra Nov:• -Ccp.: 44270.000 
fel.: (75) 8238 2061 -2062 I:Ld75) 32.~8-2098 Ç;\I'J. n° 13.824.511/0001-16 
lm.'lll: prcreltundctctr.lO:o\<~@houn:llLcom 

DECRETO N" 003/2017 

Dispõe sobre a nomeação para o 
urgo de Secretá rio Municipal de 
Finanças, desta Prefeitura 
J\1uniripal. 

A PREFEITA MUNl CIPAL DE TERRA NOVA - ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas alribuições legais constanles do an. 81, inciso V, da Lei Orgânica do Município de 
Terra Kova/BA. 

RESOLVE: 

Art. I • ·NOMEAR, RAFAEL FERREIRA SOUZA, para exercer o cargo de Secretário 
Municipal de Finanças a partir de OI de janeiro de 2017. 

Art. 2• • Es1e Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, O I de janeiro de 20 I 7 

U?.'YI, \JA:,. 
MARINEID~~IRA SOARES 
Prefeita Municipal de Terra Novn 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BC974B2B6D6FCA89EEB1C5D7F2F68D05

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA ~lum<ipal Je I ma ~o' a Esmdo B>hio 
Endereço: Avenida Dr. Fia' io Godofredo Pacheco l'ereira. sfn• - Cenll'O -

\lunieipio Temt ~ova -Ccp.: 4<270-000 
Tel<fa.,.: (75) 3238 2061 C'IPJ. n•13.824 SllrOOOI-70 

Email: prtf(it> radtfmanu-.-,g """' C:Of'W' 

GMJ/\'éTE DO PREFEITO 

DECRETO N" 006/20 17 

Dispõe sobre a nomeação 
para o Cargo Secretária 
Municipal de Go,emo da 
Prefeitura, desta Prefeitura. 

A PREFEITA MUN ICI I'AI. DE TERI{A NOVA- ESTA DO DA 
BAHIA, no uso das suas t~tribuiçõcs legais constante;, do An. 81, Inciso 
V da Lei Orgânica do Município de Terra Nova-Ba. 

RESOL\'E: 

An. I" - NOMEAR, MARTA DO SOCORRO PACHECO DE 
PINHO, para eXCI'CCI' o Cargo de Secretária Mu nici1>al de Governo a 
pa11ir do dia OI de janeiro de ~017. 

Ar. 2" - Este Decreto entra em vigor na dnta de sua publicação, 
revogadas as disposições em contririo. 

Comunique-se, l'ubliquc-<e c Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, O l de janeiro de 201 7 

:\1ARI1'\EID ~J{;?A SOARES l'ref~nicipnl 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BC974B2B6D6FCA89EEB1C5D7F2F68D05

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A21C532668D32140A7F52272360CCF5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A21C532668D32140A7F52272360CCF5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A21C532668D32140A7F52272360CCF5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A21C532668D32140A7F52272360CCF5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A21C532668D32140A7F52272360CCF5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A21C532668D32140A7F52272360CCF5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BA3D33FD8CB2D80B64E5223DAC150142

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AA42FBF97A4815A5240C566F2902B62A


		2017-01-02T16:50:58-0300




